

ŠIAULIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJA
ŠIAULIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS KAIMO IR KURŠĖNŲ MIESTO GYVENTOJŲ
BENDRUOMENIŲ PRAŠYMŲ IR PARAIŠKŲ VERTINIMO KOMISIJOS
ZOOM POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2024 m. balandžio d. Nr. KO-
Šiauliai

Posėdžio data ir laikas: 2024 m. balandžio 8 d. 16.00val.

Posėdis vyko nuotoliniu ZOOM būdu.

Posėdžio pirmininkė – Audronė Birutienė, Šiaulių rajono savivaldybės administracijos (toliau – Savivaldybės administracija) Ekonomikos ir verslo plėtros skyriaus vedėja.

Posėdžio sekretorė – Irena Eigirdienė.

Šiaulių rajono savivaldybės kaimo ir Kuršėnų miesto gyventojų bendruomenių prašymų ir paraiškų vertinimo komisija, sudaryta Šiaulių rajono savivaldybės mero 2023 m. birželio 16 d. potvarkiu Nr. M-212 „Dėl Šiaulių rajono savivaldybės kaimo ir Kuršėnų miesto gyventojų bendruomenių prašymų ir paraiškų vertinimo komisijos sudarymo“ (toliau – Komisija) informaciją apie posėdžio datą ir laiką, darbotvarkę ir susijusius dokumentus gavo iš anksto iš el. pašto irena.eigirdiene@siauliuraj.lt

Posėdyje dalyvavo: Rina Gedminienė, Savivaldybės administracijos Šakynos seniūnijos seniūno pavaduotoja, Rita Balčiuvienė, Savivaldybės administracijos Finansų skyriaus vedėja, Giedrius Jakubėnas, asociacijos „Sauginių bendruomenė“ pirmininkas.

Posėdyje nedalyvavo Asta Lengvenienė, asociacijos „Šiupylių kaimo bendruomenė“ narė.

Vadovaujantis Šiaulių rajono savivaldybės nevyriausybinų organizacijų ir kitų juridinių bei fizinių asmenų prašymų ir paraiškų vertinimo komisijų darbo reglamento, patvirtinto Šiaulių rajono savivaldybės (toliau – Savivaldybė) mero 2023 m. balandžio 21 d. potvarkiu Nr. M-28 „Dėl Šiaulių rajono savivaldybės nevyriausybinų organizacijų ir kitų juridinių bei fizinių asmenų prašymų ir paraiškų vertinimo komisijų darbo reglamento patvirtinimo“ (toliau – Reglamentas) 10 punktu „Komisijos posėdžiai yra teisėti, kai juose dalyvauja ne mažiau kaip 2/3 Komisijos narių“. Posėdyje dalyvavo 4 iš 5 Komisijos narių.

DARBOTVARKĖ:

1. Asociacijos "Sutkūnų bendruomenė" „Prašymo“ (registracijos DVS @vilys Nr. G-1220(3.20)) nagrinėjimas;

2. asociacijos „Šakynos bendruomenė“ „Prašymo patirtų išlaidų kompensavimui“ (registracijos DVS @vilys Nr. G-1539(3.20)) nagrinėjimas;

3.VO „Kužių bendruomenė“ prašymo „Dėl išlaidų kompensavimo“ (registracijos DVS @vilys Nr. G-1835(3.20)) nagrinėjimas.

Audronė Birutienė informavo, kad Savivaldybės taryba viešajai įstaigai Šiaulių rajono turizmo ir verslo informacijos centrui, kuri yra 100 proc. valdoma Savivaldybės, nustato teikiamų paslaugų kainas, kurios buvo patvirtintos Savivaldybės tarybos 2022 m. kovo 22 d. sprendimu Nr. T-87 „Dėl viešosios įstaigos Šiaulių rajono turizmo ir verslo informacijos centro teikiamų paslaugų kainų patvirtinimo“ (skelbta adresu: T-87 Dėl viešosios įstaigos Šiaulių rajono turizmo ir verslo informacijos centro teikiamų paslaugų kai... (e-tar.lt) (toliau – Savivaldybės tarybos sprendimas) (Savivaldybės tarybos sprendimo priedo 3.1 eilutė, kur nustatyta kaina 1 (vienos) paraiškos paramai gauti parengimui „0,5 proc. nuo paraiškos sumos, bet ne mažiau kaip 30,00 Eur“, sprendimo priedo 3.2 eilutė, kur nustatyta kaina 1 (vienos) investicinio projekto, verslo plano parengimui „0,5 proc. nuo paraiškos sumos, bet ne mažiau kaip 100,00 Eur“ ir galiojo iki 2024-03-14, t. y. konsultanto paslaugų Komisijos darbotvarkės 1 ir 2 punktuose nurodytoms asociacijoms suteikimo).

Informavo, kad iki Komisijos posėdžio buvo susisiekiama su šio centro atstovu (*duomenys neskelbtini*) (Komisijos darbotvarkės 1 ir 2 punktuose nurodytų asociacijų prašymuose nurodytų paramos paraiškų rengėju) dėl Aprašo 13 punkte nurodyto dokumento (sąskaitos faktūros),

pagrindžiančios asociacijų patirtas tinkamas išlaidas, detalesnio pildymo t. y. nurodant tikslų suteiktos paslaugos pavadinimą, konkretų projekto pavadinimą ir investicijų projekte nurodytą bendrųjų išlaidų sumą. Šio centro atstovas (*duomenys neskelbtini*) informavo, kad už suteiktas paslaugas paraiškų / projektų rengimui išrašomos dviejų rūšių PVM sąskaitos faktūros: labai mažos vertės paraiškoms (pareiškėjai jas dažniausiai teikia valstybinėms institucijoms (Užimtumo tarnybai)) ir didesnės vertės, kurias pareiškėjai teikia institucijų, paramos centrų, vietos veiklos grupių organizuojamiems konkursams.

Informavo, kad nuo š. m. kovo 12 d. viešajai įstaigai Šiaulių rajono turizmo ir verslo informacijos centrui Savivaldybės taryba nustatė naujas kainas, kurios įsigaliojo nuo 2024 m. kovo 14 d. Savivaldybės tarybos 2024 m. kovo 12 d. sprendimu Nr. T-81 „Dėl viešosios įstaigos Šiaulių rajono turizmo ir verslo informacijos centro teikiamų paslaugų kainų patvirtinimo“ (skelbiama adresu: [T-81 Dėl viešosios įstaigos Šiaulių rajono turizmo ir verslo informacijos centro teikiamų paslaugų kai... \(e-tar.lt\)](#)). Kreipėsi į Komisijos narius, asociacijų atstovus, dalintis šia informacija.

1. SVARSTYTA. Asociacijos „Sutkūnų bendruomenė“ „Prašymas“.

Asociacija š. m. vasario 29 d. Savivaldybės administracijai pateikė prašymą kompensuoti 300,00 Eur už išlaidas, patirtas už konsultavimo paslaugas projekto paraiškos parengimui.

Patirtų tinkamų išlaidų kompensavimas asociacijai už konsultantų suteiktas paslaugas galimas pagal Savivaldybės nevyriausybinį organizacijų ir kitų juridinių bei fizinių asmenų finansavimo iš savivaldybės biudžeto lėšų tvarkos aprašo, patvirtinto Savivaldybės tarybos 2021 m. kovo 30 d. sprendimu Nr. T-80 „Dėl Šiaulių rajono savivaldybės nevyriausybinį organizacijų ir kitų juridinių bei fizinių asmenų finansavimo iš savivaldybės biudžeto lėšų tvarkos aprašo patvirtinimo“ (*suvestinė redakcija nuo 2024-03-14*) (toliau – Aprašas) 13.2 papunktį, kur nustatyta, kad asmenims (asociacijoms, visuomeninėms organizacijoms) gali būti kompensuojama patirtos išlaidos pagrindinei veiklai vykdyti, t. y. *samdomų ekspertų ir konsultantų paslaugos, susijusios su asmens problemų sprendimu (išskyrus bylų nagrinėjimo) – iki 200 Eur*.

Audronė Birutienė informavo, kad iki Komisijos posėdžio gauta papildoma informacija iš viešosios įstaigos Šiaulių rajono turizmo ir verslo informacijos centro atstovo, asociacijos projekto rengėjo, kuris nurodė, kad šiai asociacijai parengė paraišką projektui „Nuotykių Sutkūnuose“, kuris pateiktas asociacijai „Šiaulių rajono vietos veiklos grupė“ (projekto paraiškos Nr. ŠIAU-LEADER-6B-V-35-1-2024, skelbiama adresu: [Planuojami susirinkimai ir posėdžiai - Šiaulių rajono vietos veiklos grupė \(VVG\) \(siauliurvvg.lt\)](#)).

Asociacijos kartu su prašymu pateiktoje viešosios įstaigos Šiaulių rajono turizmo ir verslo informacijos centro 2024 m. vasario 23 d. PVM sąskaitoje faktūroje serija VIC Nr. 2024015 nurodytas paslaugos pavadinimas „Vietos projekto paraiškos parengimas“, bendra suma 300,00 Eur su PVM (apmokėta (pateiktas AB SEB banko 2024-02-28 mokėjimo nurodymas Nr. 108)).

Savivaldybės tarybos sprendimo priedo 3.1 eilutėje šiam konsultantui nustatyta kaina 1 (vienos) paraiškos paramai gauti parengimui „0,5 proc. nuo paraiškos sumos, bet ne mažiau kaip 30,00 Eur“, 3.2 eilutėje nustatyta kaina 1 (vienos) paraiškos paramai gauti parengimui yra „0,5 proc. nuo paraiškos sumos, bet ne mažiau kaip 100,00 Eur“

Giedrius Jakubėnas išsakė nuomonę, kad asociacija gali turėti sutartį su konsultantu dėl kartu su prašymu pateiktuose dokumentuose nurodytos paslaugos teikimo.

NUTARTA. Vadovaujantis teisingumo ir protingumo principais, Reglamento 18 punktu, atsižvelgiant į asociacijos „Sutkūnų bendruomenė“ patirtas išlaidas (300,00 Eur), Savivaldybės tarybos sprendimo priedo 3.1 eilutę, kur viešajai įstaigai Šiaulių rajono turizmo ir verslo informacijos centrui nustatyta kaina 1 (vienos) paraiškos paramai gauti parengimui „0,5 proc. nuo paraiškos sumos, bet ne mažiau kaip 30,00 Eur“, sprendimo priedo 3.2 eilutę, kur viešajai įstaigai Šiaulių rajono turizmo ir verslo informacijos centrui nustatyta kaina 1 (vienos) investicinio projekto, verslo plano parengimui „0,5 proc. nuo paraiškos sumos, bet ne mažiau kaip 100,00 Eur“ kreiptis raštu į asociaciją „Sutkūnų bendruomenė“ dėl papildomų dokumentų (sutarties su konsultantu), informacijos (el. laiškų su konsultantu dėl susirašinėjimo vietos projekto paraiškos rengimo klausimais), kt., kas būtų papildomai pristatyta Komisijai artimiausiame posėdyje galutinio sprendimo dėl asociacijos „Sutkūnų bendruomenė“ prašymo priėmimui, per 5 darbo dienas pateikimo.

Balsavo: „už“ – 4, „prieš“ – 0, „susilaikė“ – 0.

2.SVARSTYTA. Asociacijos „Šakynos bendruomenė“ „Prašymas patirtų išlaidų kompensavimui“.

Rina Gedminienė nusišalino nuo šios asociacijos prašymo svarstymo ir sprendimo priėmimo.

Asociacija š. m. kovo 14 d. Savivaldybės administracijai pateikė prašymą kompensuoti 200,00 Eur už išlaidas, patirtas už konsultanto paslaugą paraiškos pildymui.

Audronė Birutienė informavo, kad asociacija paraišką projektui „Vieningais žingsniais susitelkimo vardan“ (projekto vertė 4965,32 Eur, skelbiama adresu: [Bendruomeninės veiklos stiprinimas iš valstybės biudžeto | Šiaulių rajono savivaldybės administracija \(siauliuraj.lt\)](http://Bendruomeninės_veiklos_stiprinimas_iš_valstybės_biudžeto_|_Šiaulių_rajono_savivaldybės_administracija_(siauliuraj.lt))) teikė pagal 2024 metų 2.1.1.1 priemonę „Stiprinti bendruomeninę veiklą savivaldybėse“, kurios įgyvendinimą organizuoja Savivaldybė kartu su Nevyriausybių organizacijų informacijos ir paramos centru, Lietuvos vietos bendruomenių organizacijų sąjunga, Lietuvos kaimo bendruomenių sąjunga.

Asociacijos kartu su prašymu pateiktoje viešosios įstaigos Šiaulių rajono turizmo ir verslo informacijos centro 2024 m. kovo 5 d. PVM sąskaitoje faktūroje serija VIC Nr. 2024023 nurodytas paslaugos pavadinimas „Paraiškos pildymas“, bendra suma 200,00 Eur su PVM (apmokėta (pateiktas AB „Swedbank“ 2024-03-14 mokėjimo nurodymas Nr. 198)).

Savivaldybės tarybos sprendimo priedo 3.1 eilutėje šiam konsultantui nustatyta kaina 1 (vienos) paraiškos paramai gauti parengimui „0,5 proc. nuo paraiškos sumos, bet ne mažiau kaip 30,00 Eur“, 3.2 eilutėje nustatyta kaina 1 (vienos) paraiškos paramai gauti parengimui yra „0,5 proc. nuo paraiškos sumos, bet ne mažiau kaip 100,00 Eur“

Giedrius Jakubėnas išsakė nuomonę, kad ir ši asociacija gali turėti sutartį su konsultantu dėl kartu su prašymu pateiktuose dokumentuose nurodytos paslaugos teikimo.

NUTARTA. Vadovaujantis teisingumo ir protingumo principais, Reglamento 18 punktu, atsižvelgiant į asociacijos „Šakynos bendruomenė“ patirtas išlaidas (200,00 Eur), Savivaldybės tarybos sprendimo priedo 3.1 eilutę, kur viešajai įstaigai Šiaulių rajono turizmo ir verslo informacijos centrui nustatyta kaina 1 (vienos) paraiškos paramai gauti parengimui „0,5 proc. nuo paraiškos sumos, bet ne mažiau kaip 30,00 Eur“, sprendimo priedo 3.2 eilutę, kur viešajai įstaigai Šiaulių rajono turizmo ir verslo informacijos centrui nustatyta kaina 1 (vienos) investicinio projekto, verslo plano parengimui „0,5 proc. nuo paraiškos sumos, bet ne mažiau kaip 100,00 Eur“ kreiptis raštu į asociaciją „Šakynos bendruomenė“ dėl papildomų dokumentų (sutarties su konsultantu), informacijos (el. laišku su konsultantu dėl susirašinėjimo vietos projekto paraiškos rengimo klausimais), kt., kas būtų papildomai pristatyta Komisijai artimiausiame posėdyje galutinio sprendimo dėl asociacijos „Šakynos bendruomenė“ prašymo priėmimui, per 5 darbo dienas pateikimo.

Balsavo: „už“ – 3, „prieš“ – 0, „susilaikė“ – 0.

3.SVARSTYTA. VO „Kuzių bendruomenė“ prašymas „Dėl išlaidų kompensavimo“.

Organizacija š. m. kovo 28 d. pateikė Savivaldybės administracijai prašymą kompensuoti 155,42 Eur už išlaidas, patirtas įsigijus prekę (kavos virimo aparatą (termosą)).

Organizacijos patirtų išlaidų kompensavimas už prekę, kuri būtina šios organizacijos veiklai vykdyti tradicinių švenčių, renginių metu, galimas pagal Aprašo 13.3 papunktį „išlaidos priemonėms, prekėms (išskyrus maisto produktams, vienkartiniams indams, delspiniigiams, baudoms, finansinėms nuobaudoms, iškastiniam (akmens anglies, naftos, gamtinių dujų), organiniam kurui ir degalams (išskyrus aplinkos tvarkymui), išlaidoms, susijusioms su Asmens projektine veikla, kuri einamaisiais metais finansuojama iš Ekonominės plėtros, visuomeninių iniciatyvų skatinimo, turizmo ir žemės ūkio plėtros programos lėšų) ir paslaugoms (išskyrus maitinimo, šilumos ir vandens tiekimo, telefoninio ryšio, transporto (išskyrus aplinkos tvarkymui) nuomos, mokesčiams bankui, turto nuomos ir turto draudimo), kurios buvo būtinos Asmens veiklai vykdyti – iki 300 Eur“.

Rita Balčiuvienė išsakė nuomonę, kad organizacijos įsigyta prekė nėra būtina šios organizacijos veiklai vykdyti.

Rina Gedminienė informavo, kad dauguma asociacijų, organizacijų jau yra įsigijusios ir švenčių, renginių metu labai naudoja kavos aparatus, kurie kaip ir šis aparatas atlieka ir termosų

funkcijas.

Audronė Birutienė informavo, kad sutikrinta kavos virimo aparato PRO II 40T (6 l), kurio minimalus kiekis 3 litrai (20 puodelių), vidutinė rinkos kaina, kuri atitinka prašyme nurodytą (skelbiama adresu: Kavos virimo aparatas PRO II 40T (6 l) (sangaida.lt); Kavos virimo aparatas PRO II 40T (jusmeda.lt)).

NUTARTA. Vadovaujantis Reglamento 3 ir 19 punktais teikti siūlymą Savivaldybės administracijos direktoriui vadovaujantis Aprašo 13.3 papunkčiu iš 2024 m. Programos priemonės lėšų VO „Kužių bendruomenė“ skirti 155,42 Eur (vieną šimtą penkiasdešimt penkis Eur 42 ct) patirtų išlaidų už prekės (kavos virimo aparato) įsigijimą kompensavimui.

Balsavo: „už“ – 3, „prieš“ – 0, „susilaikė“ – 1 (Rita Balčiuvienė).

Komisijos pirmininkė

Audronė Birutienė

Komisijos sekretorė

Irena Eigirdienė

DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai)	ŠIAULIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJA 188726051, Vilniaus g. 263, LT-76337 Šiauliai, Lietuva
Dokumento pavadinimas (antraštė)	ŠIAULIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS KAIMO IR KURŠĖNŲ MIESTO GYVENTOJŲ BENDRUOMENIŲ PRAŠYMŲ IR PARAIŠKŲ VERTINIMO KOMISIJOS ZOOM POSĖDŽIO PROTOKOLAS
Dokumento registracijos data ir numeris	2024-04-15 Nr. KO-70(3.48E)
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos numeris	–
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo	ADOC-V1.0
Parašo paskirtis	Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos	Audronė Birutienė, Skyriaus vedėja, EKONOMIKOS IR VERSLO PLĖTROS SKYRIUS
Sertifikatas išduotas	AUDRONĖ BIRUTIENĖ LT
Parašo sukūrimo data ir laikas	2024-04-15 08:31:29 (GMT+03:00)
Parašo formatas	XAdES-T
Laiko žymoje nurodytas laikas	2024-04-15 08:31:46 (GMT+03:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją	EID-SK 2016, AS Sertifitseerimiskeskus EE
Sertifikato galiojimo laikas	2021-11-13 16:21:10 – 2026-11-12 23:59:59
Parašo paskirtis	Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos	Irena Eigirdienė, Vyriausioji specialistė, EKONOMIKOS IR VERSLO PLĖTROS SKYRIUS
Sertifikatas išduotas	IRENA EIGIRDIENĖ LT
Parašo sukūrimo data ir laikas	2024-04-15 09:20:04 (GMT+03:00)
Parašo formatas	XAdES-T
Laiko žymoje nurodytas laikas	2024-04-15 09:20:16 (GMT+03:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją	EID-SK 2016, AS Sertifitseerimiskeskus EE
Sertifikato galiojimo laikas	2023-04-12 12:36:45 – 2028-04-10 23:59:59
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui užtikrinti	"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas naudojant "RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246 LT" išduotą sertifikatą "Dokumentų valdymo sistema Avilys, Šiaulių rajono savivaldybės administracija, į.k. 188726051 LT", sertifikatas galioja nuo 2021-12-20 12:38:47 iki 2024-12-19 12:38:47
Pagrindinio dokumento priedų skaičius	–
Pagrindinio dokumento priedamų dokumentų skaičius	–
Priedamo dokumento sudarytojas (-ai)	–
Priedamo dokumento pavadinimas (antraštė)	–
Priedamo dokumento registracijos data ir numeris	–
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis dokumentas, pavadinimas	Dokumentų valdymo sistema Avilys, versija 3.5.72
Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)	Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus. Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2024-04-15 10:14:00)
Paieškos nuoroda	–
Papildomi metaduomenys	Nuorašą suformavo 2024-04-15 10:14:00 Dokumentų valdymo sistema Avilys